
UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254 

 ORIGINALE

Decreto del Presidente Personale

Numero Registro Generale Data

5 13-09-2018

 

OGGETTO: NOMINA INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LE FUNZIONI DI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA

 

Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla presente proposta di determinazione.
Il responsabile dell'istruttoria Alberto Gobbi

IL PRESIDENTE

PREMESSO

CHE con deliberazione della Giunta della Unione Montana Feltrina nr. 65 del 09/07/2018 veniva proposta
l’istituzione di un servizio associato denominato verosimilmente “Servizio Tecnico Associato” per la gestione
associata della funzione fondamentale “Pianificazione Urbanistica ed edilizia in ambito comunale”

CHE il 3 settembre 2018 hanno provveduto alla sottoscrizione di apposita convenzione i sindaci dei comuni di
Arsiè, Fonzaso, Lamon, Sovramonte, stabilendo tra l’altro che la sede dell’ufficio sia presso l’Unione Montana
Feltrina, alla quale viene conferito il ruolo di coordinatore del servizio;

CHE all’art 8 della citata convenzione viene stabilito che l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Associato sia affidato
dall’Unione Montana Feltrina e che per l’orario fissato in convenzione (12 ore) lo stesso dovrà, tra l’altro, adottare
tutti gli atti gestionali inerenti le funzioni e i procedimenti amministrativi nei quali si esplicano le funzioni;

CHE l’articolo 13 del CCNL del comparto Autonomie Locali del 21/05/2018 stabilisce che gli Enti istituiscono
posizioni di lavoro che richiedono lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare
complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa e con l’assunzione diretta di
responsabilità di risultato. Tali posizioni possono essere assegnate esclusivamente a dipendenti classificati nella
qualifica D, ove sussistano, sulla base e per l’effetto d’un incarico a termine;

CHE l’articolo 14 del medesimo CCNL sopra richiamato prevede che gli incarichi di posizione organizzativa
vengano conferiti previa determinazione dei criteri generali, con atto scritto e motivato e possono essere rinnovati
con le medesime formalità. Per il conferimento degli incarichi gli enti tengono conto, rispetto alle funzioni ed attività
da svolgere, della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle
attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti. Gli incarichi possono essere revocati prima della
scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di



specifico accertamento di risultati negativi;

RILEVATO CHE l’articolo 15 del predetto CCNL stabilisce che il trattamento economico accessorio del personale
appartenente alla categoria D, titolare delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13, è composto dalla
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato ed assorbe comunque tutte le competenze e le indennità
contrattualmente previste, compreso il compenso per il lavoro straordinario;

CONSIDERATO CHE, dunque, ciascun Ente stabilisce la graduazione delle retribuzioni di posizione in rapporto ad
ognuna delle posizioni organizzative preventivamente individuate;

DATO atto che la Posizione Organizzativa in oggetto non risulta essere istituita presso questo Ente e quindi non
sono applicabili i criteri per la pesatura definiti presso l’unione Montana Feltrina con deliberazione di Giunta nr. 17
del 08/03/2012;

RITENUTO pertanto, anche in considerazione del fatto che l’importo della retribuzione di posizione risulta a carico
dei comuni associati che ne certificano anche i rispettivi limiti, attribuire l’importo già concordato dagli stessi e pari a
€ 10.000/anno rapportato alle ore previste per la convenzione (12)  e che al fine dell’attribuzione della indennità di
risultato il dipendente è tenuto al raggiungimento dei risultati individuati  annualmente, secondo il vigente sistema di
misurazione e valutazione della performance dell’Ente.

RITENUTO, in considerazione della particolare professionalità richiesta, di attribuire l’incarico di posizione
organizzativa di Responsabile del Servizio Tecnico Associato, nelle more della definizione della disciplina in
materia di posizioni organizzative prevista dal nuovo CCNL Autonomie Locali del 21/05/2018, all’arch. Oliviero
Dall’Asen, inquadrato in categoria D3 

ATTESO CHE lo stesso è dipendente del Comune di Feltre, attualmente in comando presso l’Unione Montana
Feltrina;

NOMINA

il dipendente arch. Dall’Asen Oliviero, inquadrato in categoria D, posizione giuridica D3, Responsabile del Servizio
Tecnico Associato di questa Unione Montana Feltrina;

DISPONE

1. al citato dipendente sono attribuite le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

2. l'incarico è conferito con decorrenza dalla data odierna  e per la durata  del mandato del Presidente;

3. Il dipendente deve garantire la presenza oltre l’orario di servizio per esigenze connesse alle funzioni affidatele
e/o la partecipazione ad incontri programmati, senza compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario prestato.

DA ATTO

1. CHE, in relazione alle funzioni svolte all’incaricato e a quanto concordato dagli enti associati è attribuita la
retribuzione di posizione nella misura di 3.333,33 (10.000 annue rapportate alle 12 ore previste per la convenzione)

2. CHE la retribuzione annua lorda per 13 mensilità, come sopra definita, è rapportata alla durata effettiva
dell’incarico e che risulta a carico degli enti associati secondo la previsione ;

3. CHE l’incarico può essere modificato o revocato anche prima della scadenza sopra indicata per intervenuti
mutamenti organizzativi e per accertamento negativo dei risultati conseguiti.

 

 



IL DIPENDENTE 

(PER RICEVUTA)

FELTRE, 13-09-2018 
 

Il Presidente

DALLA TORRE FEDERICO

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


